m

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO N" 1661/2019

Súmula: - Solicita providências do
Executivo, junto a Secretária de Educação
Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, para a
instalação de uma creche na Rua Serra de
Paracaima, no bairro Jardim Rosemary.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert. Prefeito Municipal, para a instalação de uma

creche na Rua Serra de Paracaima, no bairro Jardim Rosemary.

ÍKIÜ^2/19

lustificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

Trata-se de uma solicitação e necessidade da comunidade, principalmente

das mães de criança que não foram atendidas nesta região, vale ressaltar que a cidade

conta com um déficit no número de vagas em creche e com a instalação de uma nova

unidade no bairro diminuirá o número da demanda não atendida de nosso Município.

No referido endereço, possui um terreno que pertence a Prefeitura

Municipal e que se encontra abandonado, possuindo as medidas adequadas e

necessárias para a sua construção.

Aguardamos um retomo, certos da costumeira compreensão de Vossa

Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 03 de junho de 2019

Vereadora

Prof." Camila Godoi - FSB

ç:: '

I* . A'- •

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - ItapevV- ̂ ^- 'CEP. 066^-(K0
Fone'. (II) 4I4I-4472 - www.camaraitapevi.sp.gév^r